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ber s. A., i Betragtning ved Bedømmelsen af vedkommendes 
Valgret, og Indenrigsministeren fik Bemyndigelse til i Til- 
fælde, hvor der er rejst Spørgsmaal om Omlægning af Kom- 
munegrænser, at udskyde Kommunevalgenes Foretagelse til 
Marts 1938. 

Disse Bestemmelser blev indsat i Folketinget med 71 
Stemmer mod 15. 

Folketingsudvalgets Flertal (Regeringspartierne) indstillede 
Lovforslaget til Vedtagelse med en Række Ændringer, hvoraf 
de væsentligste er omtalt i det foregaaende under 1-3, 4, 
6, 7, 9 og 12, hvor ogsaa Stemmetallene for og imod er nævnt. 

Derimod kunde de i Udvalget repræsenterede Oppositions- 
partier ikke tiltræde Lovforslaget. 

Det konservative Mindretal ansaa det for urigtigt, at man 
ved det foreliggende Forslag ganske saa bort fra det rimelige 
Krav, at den, der faar Indflydelse i Kommunens Styrelse, 
ogsaa har en virkelig saglig Interesse for sund Økonomi og 
fornuftig Styrelse; dette kunde f. Eks. Personer, som flytter 
fra Kommune til Kommune, efter Mindretallets Mening 
ikke have, men, saadanne Personer vilde efter Forslaget faa 
Valgret paa lige Kaar med Kommunens faste Beboere, ))der 
maa bære Byrden af Misgreb provokeret af tilfældige Beboere«. 
Dernæst hævdede Mindretallet, at en vis Aldersnwdenhed 
bør bibeholdes især i Kommunevalgretten, og man betragtede 
her 25 Aar som passende. Endelig holdt Mindretallet paa, 
at Ejendomsskatten ikke bør sætte Skel mellem kommunale 
Vælgere. »En Mand, der sættes i Skat efter Ejendomsstør- 
relse, medens Ejendomsindtægten selv ved nok saa god Drift 
end ikke skaffer Midler til at betale Skatten med, kan ikke 
og bør ikke sidestilles med den Skatterestant, der kun har 
faaet Skatten lignet for en virkelig tilstedeværende Indtægt, 
og som derfor har haft en Indtægt, men blot forsømt at hen- 
lægge af Indtægten et Beløb til at betale Skatten med«. 
Valgretten burde derfor være betinget af Indkomstskatte- 
betaling. 

I Overensstemmelse med disse Synspunkter stillede Mindre- 
tallet et Ændringsforslag, der bibeholdt Valgretsalderen 25 Aar 
og ligeledes Kravet om Bopæl i Kommunen siden 1. Januar 
i Kalenderaaret forud for Valget, og som formulerede Skatte- 
betingelsen saaledes: »er Skatteyder til Kommunen og i det 
Skatteaar, hvori Valget foregaar, samt i det umiddelbart 
forudgaaende Skatteaar har svaret sin til Inddrivelse ved 
Udpantning forfaldne Indkomstskat til Kommunen«. 홢 Æn- 
dringsforslaget forkastedes med 72 Stemmer mod 13. 


